THE EPIGRAMS OF MARTIAL

XXXVII

VENTRIS onus misero, nec te pudet, excipis auro,
Basse, bibis vitro. carius ergo cacas.

XXXVIII

QUEM recitas meus est, o Fidentine, libellus :
sed male cum recitas, incipit esse tuus.

XXXIX

SI quis erit raros inter numerandus amicos,
quales prisca fides fama que novit anus,
si quis Cecropiae madidus Latiaeque Minervae
artibus et vera simplicitate bonus,
si quis erit recti custos, mirator honesti
et nihil arcano qui roget ore deos,
si quis erit magnae subnixus robore mentis :
dispeream si non hic Decianus erit.

5

XL

QUI ducis vultus et non legis ista libenter,
omnibus invidias, livide, nemo tibi.

XLI

URBANUS tibi, Caecili, videris.
non es, crede mihi. quid ergo? verna,
hoc quod Transtiberinus ambulator,
qui pallentia sulphurata fractis

XXXVII

YOUR bowels' load—and you are not ashamed—you receive in a golden vessel—unhappy urn! Bassus, you drink out of crystal; therefore your evacuations are the more costly.

XXXVIII

THAT book you recite, O Fidentinus, is mine. But your vile recitation begins to make it your own.

XXXIX

IF any shall be found to be counted among rare friends, such as old-time loyalty and aged fame knows; if any shall be found steeped in the accomplishments of Attic and Latin learning, and good with a true singleness of heart; if any shall be found the guardian of right, admirer of honour, and not such as will sue the Gods for anything under his breath; if any shall be found pillared on the strength of a great mind—may I perish if Decianus will not be he!

XI.

You who make faces, and grudgingly read that eulogy above, may you envy all men, you jaundiced fellow, no man envy you!

XLI

A WIT, Caecilius, you fancy yourself. You are none, believe me. What then? A buffoon. You are just like the tramping hawker from beyond the Tiber who exchanges pale sulphur matches for

THE EPIGRAMS OF MARTIAL

permutat vitreis, quod otiosae vendit qui madidum cicer coronae, quod custos dominusque viperarum, quod viles pueri salariorum, quod fumantia qui tomacla raucus circumfert tepidis cocus popinis,	5 10
quod non optimus urbicus poeta, quod de Gadibus improbus magister, quod bucca est vetuli dicax cinaedi. quare desine iam tibi videri, quod soli tibi, Caecili, videris,	15
qui Gabbam salibus tuis et ipsum posses vincere Tettium Caballum. non cuicumque datum est habere nasum : ludit qui stolidi procacitate, non est Tettius ille, sed caballus.	20

XLII

CONIUGIS audisset fatum cum Porcia Bruti et subtracta sibi quaereret arma dolor, “ Nondum scitis ” ait “ mortem non posse negari ? credideram fatis hoc docuisse patrem.” dixit et ardentis avido bibit ore favillas.	5
i nunc et ferrum, turba molesta, nega.